
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria
DETERMINAZIONE  N. 29 DEL 05/03/2013

OGGETTO: ACQUISTO GIOCHI PER BAMBINI DA INSTALLARSI PRESSO IL PARCO PUBBLICO DI 
PIAZZA VITTORIO VENETO – SPAZIO VERDE INTERNATIONAL SRL – ALBIGNASEGO (PD) - 
CIG: Z97090E0B1.

Dalla Residenza Municipale addì cinque del mese di marzo duemilatredici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nel Comune di Villaromagnano , in Piazza Vittorio Veneto,  vi è un parco pubblico dotato di 
giochi per bambini  ormai deteriorati dal tempo;

CONSIDERATO che è opportuno provvedere al rinnovo di tali giochi;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999 laddove prevede una specifica esclusione, evidenziando come il  
meccanismo previsto dal comma 3 non si applichi ai Comuni con popolazione fino a mille abitanti;

COSTATA la  necessità  di  avvalersi  di  una ditta  di  provata  serietà  e  capacità  che operi  nel  pertinente  
settore, in grado di espletare l’incarico che le verrà affidato nei migliori dei modi;

VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia laddove 
all’art. 9 è previsto che fino ad € 40.000,00 è possibile l’affidamento diretto delle forniture e servizi;

VISTO il preventivo della ditta SPAZIO VERDE INTERNATIONAL SRL di Albignasego (PD), da cui risulta la  
seguente offerta:

− struttura multifunzione;
− altalena struttura in acciaio 4 posti fondazione a gettata;
− bilico vippy;

il tutto ad € 9.975,00 Iva esclusa;

VISTO  Legge di Stabilità 2013, che differisce al 30/06/2013 il termine per  l'approvazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2013;

VISTI:
− - il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
− - il Regolamento Comunale di Contabilità;
− - lo Statuto Comunale;
− - il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA
1) di affidare alla ditta SPAZIO VERDE INTERNATIONAL SRL di Albignasego (PD) la fornitura dei seguenti 
giochi  per  bambini  per  il  parco  pubblico  di  Piazza  Vittorio  Veneto:  struttura  multifunzione;  altalena 
struttura in acciaio 4 posti; bilico vippy per una spesa di € 9.975,00 (IVA esclusa);



2)  di impegnare la somma complessiva di € 12.069,75 iva compresa per la fornitura di cui trattasi  nel  
seguente modo:
- € 10.000,00 all'intervento 2090601 del Bilancio di previsione 2013 R. 2012;
- € 2.069,75 all'intervento 2010501 Bilancio di previsione 2013 R. 2011;
3) di darsi atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura;
4) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                                               SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                                  Guerci Giuliano

                                                                                                                              ______________________________

     ______________________________________________________________________________________
Visto di: 

- compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanzia-
menti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;
        Villaromagnano, li 05.03.2013

  
IL RESPONSABILE DEL 
     SERVIZIO TECNICO

                                                                                                                                  Guerci Giuliano      

- regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma,  
del D.Lgs. n. 267/2000;

Villaromagnano, li 05.03.2013
  

IL RESPONSABILE DEL 
              SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                            Papulino D.ssa Giovanna                   
      __________________________________________________________________________________________
__


